As instituições serão orientadas a anexar no Sistema Convênios Web 
(www.bnb.gov.br/conveniosweb) os seguintes documentos: 

a. Cotação prévia de preços junto a, no mínimo, três fornecedores, para itens do 

orçamento do projeto com valor acima de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais), tomando-se como referência a alínea "a", do inciso II do artigo 23 da Lei 
8.666/91, valor que será alterado no caso de atualizações posteriores daquela Lei; 

b. Para valores iguais ou menores ao estabelecido na alínea “a” anterior, o Banco do